
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: Bc. Klára Shánělová 

Název práce: Sborník aktivit a činností na téma „Žij eme na j edné planetě" pro předškolní děti 

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 

Rok: 2021 

Vedoucí práce: Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et PhD. 

Oponent/ka práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-praktická 
Rozsah: 110 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
2 

1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 43 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 27 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: nadměrné 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

Obsahem teoretické části práce je nejprve charakteristika dítěte předškolního věku a dále školní zralost a 
připravenost na školu, vše v návaznosti na RVP PV. Autorka čerpala z relevantních a aktuálních zdrojů, avšak 
některé oblasti ve vývoji dítěte (s ohledem na téma práce, které je jak se uvádí v úvodu práce zaměřeno na hravé 
rozvíjení) mohly být zpracovány více do hloubky (např. hra). Nicméně takto koncipovaná teoretická část klade 
dostatečný základ k části praktické. 

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky, 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší 
apod.) hodnocení 

Cíle: 
1 
1 1 1 1 1 

Rozsah: 
1 
1 1 1 1 1 

Metodické zpracování: 
2 

1 1 1 1 1 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Vyhodnocení realizace: odpovídající 

Celková kvalita zpracování: 
2 

1 1 1 1 1 

Obsahem praktické části diplomové práce bylo vytvořit sborník aktivit a činností pro děti v předškolním věku na 
téma „Žijeme na jedné planetě". Každá aktivita je popsána z hlediska cílů, vzdělávacích obsahů, kompetencí, 
pomůcek atd. a zakončena reflexí, kde je stručně popsána reflexe pedagoga a realizace činností. Škoda, že 
všechny naplánované aktivity z důvodu nepříznivé aktuální situace nemohly být zrealizovány. Nicméně celý 
soubor považuji za podnětné a přínosné náměty do praxe. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Diplomová práce splňuje obsahová i formální kritéria vztahující se na tento typ prací. Stanovený cíl práce byl 
splněn a diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
U jednotlivých aktivit není uvedeno, kde autorka čerpala inspiraci. Proto otázka zní: Kde jste čerpala inspiraci k 
jednotlivým aktivitám? Nebo vycházejí všechny prezentované aktivity jen z Vaší vlastní invence? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 06. 08. 2021 


